
DOPISNICE S PŘÍTISKEM 
 

LEGENDY: ONDŘEJ MORAVEC 
 
Česká pošta, s. p. uvádí do oběhu dne 6. 9. 2023 dopisnici s přítiskem „Legendy: Ondřej Moravec“ 

k 26. mezinárodnímu veletrhu poštovních známek, mincí, pohlednic, minerálů a sběratelství 

SBĚRATEL – COLLECTOR – SAMMLER, který se koná ve dnech 8. – 9. 9. 2023 v prostorách 

PVA EXPO PRAHA – Letňany.  

Pro toto vydání je využita speciální dopisnice pro přítisky s natištěnou písmenovou známkou „B“ 

se stylistickým zobrazením poštovní schránky.  

Na přítiskové části dopisnice je Ondřej Moravec, nejúspěšnější český biatlonista historie. Proslavil 

se na olympijských hrách v Soči 2014, kde vybojoval stříbro ve stíhacím závodě a ve smíšených 

štafetách, které doplnil bronzem z hromadného závodu. Cenné kovy všech barev posbíral v závodech 

MS: NMNM (CZE) 2013 – bronz/smíšená štafeta; Kontiolahti (FIN) 2015 – zlato/smíšená štafeta, 

stříbro/hromadný závod, bronz/vytrvalostní závod; Hochfilzen (AUT) 2017 – stříbro/vytrvalostní 

závod; Anterselva (ITA) 2020 – bronz/smíšená štafeta. Z vrcholných akcí tak přivezl odchovanec 

letohradského biatlonu celkem devět medailí!  

Fotografie je doplněna informacemi o českém biatlonistovi, údaji o veletrhu včetně loga akce 

a textu „LEGENDY“.  

Přítisk je zhotoven vícebarevným ofsetem v nákladu 2 600 ks. 

Známka s písmenem „B“ odpovídá ceně za vnitrostátní obyčejné psaní – standard do 50 g 

v ekonomickém režimu dodání dle Ceníku základních poštovních služeb v aktuálním znění – k datu 

vydání ve výši 27 Kč. Prodejní cena jedné dopisnice bez razítka činí 35 Kč a s jedním denním 

razítkem 37 Kč.  

Dopisnici je možno používat v poštovním provozu od 6. 9. 2023 až do odvolání. 

 

 

 
 

 

 

Česká pošta, s.p. – PostFila 


